



February 16, 2022

The General Manager
Department of Corporate Services
BSE Limited
Phiroze Jeejeebhoy Towers
Dalal Street
Mumbai - 400 001

COMPANY CODE : 506285
SCRIP CODE : BAYERCROP

Dear Sir / Madam,

Sub.: Newspaper Advertisement – Notice of Postal Ballot

Pursuant to Regulation 30 and 47 read with Schedule III Part A Para A of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, we hereby enclose copies of newspaper advertisement published in the Financial Express in English Language and Loksatta in Marathi Language on February 16, 2022, regarding Postal Ballot Notice and e-voting Information.

This is for your information and record.

Yours faithfully,
for **Bayer CropScience Limited**

Nikunj Kumar Savaliya
Company Secretary & Compliance Officer

Encl.: As above

BayerCropScience Ltd.
CIN: L24210MH1958PLC011173

Registered and Corporate Office:
Bayer House
Central Avenue
Hiranandani Estate
Thane (West) – 400 607
Maharashtra, India

Tel: +91 22 2531 1234
Fax: +91 22 2545 5063
www.bayer.in
www.cropscience.bayer.com

BAYER CROPSCIENCE LIMITED

CIN: L24210MH1958PLC011173

Regd. Office: Bayer House, Central Avenue,
Hiranandani Estate, Thane (West) - 400607.

Tel. No.: 022-2531 1234; Fax No.: 022-2545 5063

Website: www.bayer.in; Email: ir_bcs@bayer.com

**POSTAL BALLOT NOTICE AND E-VOTING INFORMATION**

Notice is hereby given that pursuant to the provisions of Section 110 and 108 of the Companies Act, 2013 ("the Act") read with Rule 20 and 22 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 ("the Rules") and other applicable provisions of the Act, the Rules and notifications made thereunder (including any statutory modification or re-enactment thereof) as may be applicable, the General Circular No. 14/2020 dated April 8, 2020, the General Circular No. 17/2020 dated April 13, 2020, the General Circular No. 22/2020 dated June 15, 2020, the General Circular No. 33/2020 dated September 28, 2020, General Circular No. 39/2020 dated December 31, 2020, General Circular No. 10/2021 dated June 23, 2021 and General Circular No. 20/2021 dated December 8, 2021 issued by the Ministry of Corporate Affairs ("MCA Circulars"), the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ("Listing Regulations") and Secretarial Standard on General Meetings ("SS-2") issued by the Institute of Company Secretaries of India, the approval of the members of Bayer CropScience Limited ("the Company") is being sought for the Resolutions listed below by means of Postal Ballot, only by way of remote e-voting process ("e-voting"):

Sl.No.	Particulars	Resolution
1.	Appointment of Mr. Simon Britsch (DIN: 09194547) as the Director of the Company	Ordinary
2.	Appointment of Mr. Simon Britsch (DIN: 09194547) as the Whole Time Director and Chief Financial Officer (CFO) of the Company	Special
3.	Appointment of Mr. Simon Wiebusch (DIN: 08335591) as the Director of the Company	Ordinary
4.	Appointment of Mr. Simon Wiebusch (DIN: 08335591) as the Whole Time Director of the Company	Special
5.	Appointment of Mr. Brian Naber (DIN: 09115300) as the Non-Executive Non-Independent Director of the Company	Ordinary

This Postal Ballot Notice dated February 04, 2022, will also be available on the Company's website at www.bayer.in and website of BSE Limited at www.bseindia.com as well as on website of NSDL at www.evoting.nsdl.com.

In accordance with the aforesaid MCA Circulars, the Company has sent the Postal Ballot Notice along with Explanatory Statement on February 15, 2022, only through electronic means to those Members whose names appear in the Register of Members of the Company or in the Register of Beneficial Owners maintained by the Depositories and whose email addresses are registered with the Company/Depositories as on **Wednesday, February 09, 2022 ("Cut-Off Date")**. The voting rights of Members shall be in proportion to their shares in the paid-up equity share capital of the Company as on the Cut-Off Date. Communication of assent or dissent of the Members whose names are recorded in the Register of Members of the Company or in the Register of Beneficial Owners maintained by the Depositories as on the Cut-Off Date will be entitled to cast their votes by remote e-voting. A person who is not a member as on the relevant date should treat this notice for information purposes only.

The Company has engaged the services of National Securities Depository Limited ("NSDL") as the agency to provide remote e-voting facility to its members. Members may cast their votes during the period mentioned herein below:

- **Commencement of e-voting - 09.00 a.m. (IST) on Friday, February 18, 2022**
- **End of e-voting - 05.00 p.m. (IST) on Saturday, March 19, 2022.**

The e-voting module shall be disabled by NSDL thereafter. Once the vote on the resolution is cast by the Member, he/she shall not be allowed to change it subsequently.

The members whose e-mail address is not registered with the Company/Depositories, to receive the postal ballot notice may register on or before 05:00 p.m. IST, Tuesday, March 15, 2022 by clicking the link: https://tcpl.linkintime.co.in/EmailReg/email_register.html and complete the registration process as mentioned in the Postal Ballot Notice.

For details relating to e-voting, please refer to the postal ballot notice. In case of any queries, you may refer the Frequently Asked Questions (FAQs) for Shareholders and e-voting user manual for Shareholders available at the download section of www.evoting.nsdl.com or call on toll free no.: 1800-222-990 or and 1800 22 44 30 or send a request at evoting@nsdl.co.in. In case of any grievances connected with the facility for e-voting, please contact Ms. Pallavi Mhatre, Manager – NSDL at evoting@nsdl.co.in.

Scrutinizer for e-voting and declaration of e-voting results

The Board of Directors have appointed Mr. Ashok Tyagi, Practicing Company Secretary or failing him Mr. Vineet K Chaudhary, of M/s. VKC & Associates, Practicing Company Secretaries as the scrutinizer ("Scrutinizer") for conducting the Postal Ballot through the e-voting process in a fair and transparent manner.

The resolution, if approved by requisite majority, shall be deemed to have been passed on the last date of the e-voting i.e. Saturday, March 19, 2022. The result of the e-voting will be announced on or before Tuesday, March 22, 2022. The said results, together with the Scrutinizer's Report, would be communicated to BSE Limited, where the equity shares of the Company are listed and also will be displayed on the website of the Company www.bayer.in and on the website of National Securities Depository Limited ("NSDL") www.evoting.nsdl.com. The Scrutinizer's decision on the validity of the Postal Ballot shall be final.

For Bayer CropScience Limited
Sd/-

Nikunj Kumar Savaliya
Company Secretary
& Compliance Officer

Place : Thane
Date : February 16, 2022



बायर क्रॉपसायन्स लिमिटेड

सीआयएन : एल२४२१०एमएच१९५८पीएलसी०१११७३

नोंदणी. कार्यालय : बायर हाऊस, सेन्ट्रल ॲकेन्यू, हिरानंदानी इस्टेट,
ठाणे (पश्चिम)-४०० ६०७.

टेलि. क्र. : ०२२-२५३१ १२३४; फॅक्स क्र. : ०२२-२५४५ ५०६३

वेबसाइट : www.bayer.in; ई-मेल : ir_bcsl@bayer.com



टपाल मतदान सूचना आणि ई-मतदान माहिती

याद्वारे सूचना देण्यात येत आहे की, कंपनी (व्यवस्थापन आणि प्रशासन) नियमावली, २०१४ ('नियमावली')च्या नियम २० आणि नियम २२ सह वाचल्या जाणाऱ्या कंपनी कायदा, २०१३ ('कायदा')च्या कलम ११० आणि १०८ च्या तरतुदीच्या आणि कायद्याच्या अन्य लागू असलेल्या तरतुदीच्या आणि त्याअंतर्गत करण्यात आलेले नियम आणि अधिसूचना (कोणत्याही संवैधानिक फेरफारासह किंवा सध्या वापरात असलेल्या) जसे लागू असेल त्यानुसार, कंपनी व्यवहार मंत्रालयाद्वारे जारी करण्यात आलेल्या साधारण परिपत्रक क्र. १४/२०२० दिनांकित एप्रिल ८, २०२०, साधारण परिपत्रक क्र. १७/२०२० दिनांकित एप्रिल १३, २०२०, साधारण परिपत्रक क्र. २२/२०२० दिनांकित जून १५, २०२०, साधारण परिपत्रक क्र. ३३/२०२० दिनांकित सप्टेंबर २८, २०२०, साधारण परिपत्रक क्र. ३९/२०२० दिनांकित डिसेंबर ३१, २०२०, साधारण परिपत्रक क्र. १०/२०२१ दिनांकित जून २३, २०२१ आणि साधारण परिपत्रक क्र. २०/२०२१ दिनांकित डिसेंबर ८, २०२१ ('एमसीए परिपत्रके') सिक््युरिटीज ॲण्ड एक्स्चेंज बोर्ड ऑफ इंडिया (लिस्टिंग ऑब्लिगेशन ॲण्ड डिस्कलोजर रिक्वायरमेंट्स) विनिमय, २०१५ ('लिस्टिंग रेग्युलेशन्स') आणि इन्स्टिट्यूट ऑफ कंपनी सेक्रेटरीज ऑफ इंडिया यांच्याद्वारे जारी करण्यात आलेल्या साधारण सभांवीरल ('एसएस-२') सेक्रेटरीयल स्टॅण्डर्डच्या अनुसार केवळ दूरस्थ ई-मतदान प्रक्रियेद्वारे ('ई-मतदान') टपाल मतदानाद्वारे खालील यादीमध्ये देण्यात आलेल्या ठरावांसाठी बायर क्रॉपसायन्स लिमिटेड ('दी कंपनी')च्या सभासदांकडून संमती मिळविण्यासाठी घेण्यात येणार आहे.

अ.क्र.	तपशील	ठराव
१.	श्री. सायमन ब्रिटश्च (डीआयएन : ०९१९४५४७) यांची कंपनीचे संचालक म्हणून नियुक्ती करणे	साधारण
२.	श्री. सायमन ब्रिटश्च (डीआयएन : ०९१९४५४७) यांची कंपनीचे पूर्ण वेळ संचालक म्हणून आणि मुख्य वित्त अधिकारी (सीएफओ) नियुक्ती करणे	विशेष
३.	श्री. सायमन वायबुश्च (डीआयएन : ०८३३५५९१) यांची कंपनीचे संचालक म्हणून नियुक्ती करणे	साधारण
४.	श्री. सायमन वायबुश्च (डीआयएन : ०८३३५५९१) यांची कंपनीचे पूर्ण वेळ संचालक म्हणून नियुक्ती करणे	विशेष
५.	श्री. ब्रायन नाबर (डीआयएन : ०९११५३००) यांची कंपनीचे नॉन-एक्झिक्युटिव्ह नॉन इण्डिपेन्डन्ट संचालक म्हणून नियुक्ती करणे.	साधारण

टपाल मतदान सूचना दिनांकित फेब्रुवारी ०४, २०२२, कंपनीचे संकेतस्थळ www.bayer.in आणि बीएसई लिमिटेडचे संकेतस्थळ www.bseindia.com तसेच एनएसडीएलच्या www.evoting.nsdl.com वरदेखील उपलब्ध आहे.

उपरोक्त नमूद एमसीए परिपत्रकांच्या अनुसार स्पष्टीकरण निवेदनासह टपाल मतदान सूचना फेब्रुवारी १५, २०२२ रोजी केवळ इलेक्ट्रॉनिक पद्धतीद्वारे अशा सभासदांना ज्यांची नावे कंपनीच्या सभासदांच्या नोंदवहीमध्ये किंवा डिपॉझिटरीजद्वारे देखभाल करण्यात येणाऱ्या लाभार्थी मालकांच्या नोंदवहीमध्ये आलेली आहेत आणि ज्यांच्या ई-मेल आयडीची नोंद कंपनी/ डिपॉझिटरीज यांच्याकडे बुधवार, फेब्रुवारी ०९, २०२२ ('कट ऑफ दिनांक') अनुसार करण्यात आली आहे त्यांना पाठविण्यात आली आहे. सभासदांच्या मतदानाचे अधिकार, कट ऑफ दिनांकाच्या अनुसार कंपनीच्या भागभांडवलामध्ये त्यांनी भरणा केलेल्या भागांच्या तुलनेमध्ये करण्यात आली आहे त्यानुसार निश्चित करण्यात येईल. सभासद ज्यांची नावे कंपनीच्या सभासदांच्या नोंदवहीमध्ये किंवा डिपॉझिटरीजद्वारे देखभाल करण्यात येणाऱ्या लाभार्थी मालकांच्या नोंदवहीमध्ये कट ऑफ दिनांकाच्या अनुसार आलेली आहेत ते रिमोट ई-वोटिंगद्वारे मतदानाद्वारे सहमती-असमहती कळविण्यास पात्र असतील. एखादी व्यक्ती जर संबंधित दिनांकाच्या अनुसार सभासद नसेल तर त्यांनी सदर सूचना केवळ माहितीसाठी असल्याचे समजावे.

कंपनीने त्यांच्या सभासदांना रिमोट ई-वोटिंग सुविधा उपलब्ध करून देण्यासाठी नॅशनल सिक््युरिटी डिपॉझिटरी लिमिटेड ('एनएसडीएल') यांची नियुक्ती केली आहे. सभासद खाली नमूद करण्यात आलेल्या कालावधीमध्ये त्यांच्या मतदानाचा अधिकार बजावू शकतात:

- ई-वोटिंगची सुरुवात : शुक्रवार, फेब्रुवारी १८, २०२२ रोजी स. ०९.०० वा. (भाप्रवे)
- ई-वोटिंगची समाप्ती : शनिवार, मार्च १९, २०२२ रोजी सायं. ०५.०० वा. (भाप्रवे)

त्यानंतर एनएसडीएलकडून ई-वोटिंग मॉड्यूल अकार्यक्षम करण्यात येईल. एकदा सभासदाद्वारे ठरावावर मतदान करण्यात आल्यानंतर त्याला/ तिला परत ते बदलता येणार नाही.

सभासद ज्यांच्या ई-मेल आयडीची नोंद कंपनी/ डिपॉझिटरी यांच्याकडे करण्यात आलेली नाही अशांसाठी टपाल मतदान सूचना प्राप्त होण्यासाठी https://tcpl.linktime.co.in/EmailReg/email_register.html या लिंकवर क्लिक करून मंगळवार, मार्च १५, २०२२ रोजी सायं. ०५.०० वा.पूर्वी किंवा तोपर्यंत नोंदणी करता येईल आणि टपाल मतदान सूचनेमध्ये नमूद करण्यात आल्यानुसार नोंदणी करण्याची प्रक्रिया पूर्ण करता येईल.

ई-वोटिंगसंबंधित माहितीसाठी कृपया टपाल मतदान सूचनेचा संदर्भ घ्या. जर कोणतीही समस्या असल्यास कृपया समभागधारकांसाठी असलेल्या फ्रिक्वेन्टली आस्कड क्वेश्चन्स (एफएक्व्यू)चा आणि समभागधारकांसाठी असलेल्या www.evoting.nsdl.com च्या डाऊनलोड विभागामध्ये असलेल्या युजर मॅन्युअलचा संदर्भ घेता येईल किंवा टोल-फ्री नं. : १८००-२२२-९९० किंवा आणि १८०० २२ ४४ ३० किंवा evoting@nsdl.com वर मेल करता येईल. ई-वोटिंग सुविधेसंदर्भात कोणत्याही तक्रारीसाठी कृपया श्रीमती पल्लवी म्हात्रे, व्यवस्थापक, एनएसडीएल यांच्याशी evoting@nsdl.com वर कृपया संपर्क करता येईल.

ई-वोटिंग आणि ई-वोटिंग निकालाच्या घोषणेसाठी छाननीकते

संचालक मंडळाने ई-वोटिंग प्रक्रियेद्वारे टपाल मतदान निःपक्ष आणि पारदर्शी पद्धतीने होण्यासाठी छाननीकते म्हणून श्री. अशोक त्यागी, कार्यरत कंपनी सचिव किंवा त्यांच्या गैरहजेरीमध्ये श्री. विनीत के. चौधरी, मे. व्हीकेसी ॲण्ड असोसिएट्स यांची नियुक्ती केली आहे.

ठराव, जर आवश्यक बहुमताने संमत करण्यात आल्यास, ई-वोटिंगच्या शेवटच्या दिवशी म्हणजेच शनिवार, मार्च १९, २०२२ रोजी संमत झाल्याचे समजण्यात येईल. नमूद निकाल छाननीकत्यांच्या अहवालासोबत बीएसई लिमिटेड यांना जिथे कंपनीचे समभाग सूचिबद्ध आहेत त्यांना कळविण्यात येईल आणि कंपनीच्या www.bayer.in या संकेतस्थळावर आणि नॅशनल सिक््युरिटीज डिपॉझिटरीज लिमिटेड ('एनएसडीएल')च्या www.evoting.nsdl.com संकेतस्थळावर प्रसिद्ध करण्यात येईल. टपाल मतदानाच्या वैधतेच्या संदर्भात छाननीकत्यांचा निर्णय अंतिम असेल.

बायर क्रॉपसायन्स लिमिटेड करिता
सही/-

निकुंजकुमार सावलिया

स्थळ : ठाणे

दिनांक : फेब्रुवारी १६, २०२२

कंपनी सचिव

आणि अनुपालन अधिकारी

